关于对已取得的报关员资格证书的效力及补发、换发报关员

资格证书有关事项的公告 PDF转换可能丢失图片或格式，建

议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/29/2021_2022__E5_85_B3_E4

_BA_8E_E5_AF_B9_E5_c27_29551.htm 海关总署 2006年 第27号

依据《中华人民共和国海关关于报关员资格考试及资格证书

管理办法》（海关总署令第135号，以下简称《办法》）的有

关规定，现就《办法》施行前已取得的报关员资格证书的效

力及补发、换发报关员资格证书有关事项公告如下： 一、《

办法》施行前已取得报关员资格并符合下列条件之一的人员

，其报关员资格证书继续有效： （一）现在海关注册的； （

二）2003年1月1日以后取得报关员资格，尚未在海关注册的

； （三）2004年1月1日以后注销注册的。 二、报关员资格证

书因姓名、身份证号等个人信息有误或者发生变更，影响正

常使用的，可以向原发证地直属海关申请换证。 （一）申请

换证的，应当符合本公告第一条规定的条件。 （二）申请人

应当向海关提交以下材料： 1．《报关员资格证书换证申请

表》（见附件1）； 2．原有效资格证书复印件； 3．有效身

份证件复印件； 4．近3个月内正面免冠小2寸蓝底彩色证件

照1张； 5．公安机关出具的相关证明； 6．海关认为需要的

其他相关证明材料。 三、报关员资格证书损毁、遗失的，可

向原发证地直属海关申请补证。 （一）申请补证的，应当符

合本公告第一条规定的条件。 （二）补证申请人应当向海关

提交以下材料： 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下

载。详细请访问 www.100test.com